年　　月　　日

堺市上下水道事業管理者　　様

住所

氏名

電話番号

メールアドレス

「流出抑制施設の管理に関する協定書」第５条に基づき、維持管理状況について
下記のとおり報告します。

種　類 地表面自然流下式　　　　地下自然流下式　　　　地下ポンプ式

所　在　地　　　　　堺市

協定年月日　　　　　　　年　　　月　　　日

定期報告（毎年５月～６月）

無 良好 良好 良好 良好 良好 良好
　年　月　日

有(　　㎥） 不良 不良 不良 不良 不良 不良

※点検項目で、該当するものがない場合は、斜線を引いてください。

添付書類 位置図　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1部

流出抑制施設の維持管理状況報告書

フェンス その他点検/清掃日 堆砂 オリフィススクリーン流出入口 看板 ポンプ

「良好」「無」 「不良」「有」

ポンプ
低い所から、流出口まで
汲み上げ、許容放流量以
下で流出させる。

ポンプに異物が付着して
おらず、正常に機能してい
る。
許容放流量以下の流出
量となっている。

ポンプに異物が付着して
おり、正常に機能しない。
または、許容放流量以下
の流出量となっていない。

スクリーン

流出入口

看　板

フェンス

その他

第三者が施設内に立ち入
らないように制限する安全
設備。

スクリーンに異物が付着し
ておらず、損傷が無く、堅
固に取り付けられている。

スクリーンが変形してい
る。
または、損傷しており、機
能に支障がある。

損傷や異物が詰まってお
らず、堅固に取り付けられ
ている。

損傷している。または、不
安定な状態である。異物
が詰まって撤去できず機
能に支障がある。

看板に記載された内容が
鮮明で容易に読み取るこ
とができる。
看板自体が堅固に取り付
けられている。

看板がない。または、外れ
かけていて不安定。
看板の記載内容が不鮮
明で読み取り不能。

フェンスが破損しておら
ず、堅固に取り付けられて
いる。

点検項目の内容について

点検項目 内容

堆　砂

オリフィス

判　定

施設の底部に土砂が堆積
しておらず、土砂撤去の
必要がない。

施設の底部に土砂が堆積
しており、土砂撤去が必
要である。

オリフィスに異物が詰まっ
ておらず、オリフィス板が
変形なく堅固に取り付けら
れている。

オリフィスに詰まった異物
を撤去できない。
オリフィス板が変形、また
は、オリフィス以外から流
出している。

フェンスが破損している。
または、不安定な状態で
ある。

施設があること、管理者
が誰かを第三者に知らし
めるもの。

施設内に土砂が堆積する
と施設の機能に支障をき
たすほか、腐敗臭発生の
原因となる。

流出口に設けた小さな穴
でステンレス製板の場合
が多い。

施設に雨が入る箇所やオ
リフィス等から下流雨水管
に出る箇所。

オリフィスの閉塞を防止す
る目的でオリフィス前面に
設置したステンレス製の
格子状設備。